R.L) con domicilio social en el Municipio de Quezalguaque, departamento de Leon. Se
constituye a las uno de la tarde del día veinte de Noviembre del año dos mil veinte. Se
inicia con doce (12) asociados, once (11) hombres, uno (1) mujeres, con un capital
suscrito de C$2,400 (dos mil cuatrocientos córdobas netos) y un capital pagado de
C$2,400 (dos mil cuatrocientos córdobas netos). Esta delegación departamental, con
base en las facultades que les han sido otorgadas por la ley 906, artículo 33 inciso 4)
ha realizado estudio a dicha solicitud verificando el cumplimiento de los artículos 20,
23 de la Ley 499 Ley General de Cooperativas de Nicaragua y de los artículos 5, 6, 8 y